[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

Постановление

17.04.2020

                                                  №  195а
Об утверждении Порядка формирования и обеспечения
 спортивных сборных команд Парабельского района

В соответствии с пунктом 1 статьи 9.1 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок формирования и обеспечения спортивных сборных команд Парабельского района согласно Приложению № 1.

2. Считать утратившим силу Постановление Администрации Парабельского района от 21.11.2019 № 635а «Об утверждении Порядка формирования и обеспечения спортивных сборных команд Парабельского района»
3. Контроль за исполнением возложить на заместителя Главы района  по социальным вопросам А.С. Ликонцеву.
Глава  района                                                                                                                    А.Л. Карлов
      Приложение № 1

      к постановлению администрации
                                                                                         Парабельского района

от 17.04.2020 № 195а
ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ
СПОРТИВНЫХ СБОРНЫХ КОМАНД МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПАРАБЕЛЬСКИЙ РАЙОН»
I. Общие положения

1. Настоящий Порядок формирования и обеспечения спортивных сборных команд муниципального образования «Парабельский район» (далее - Порядок) регулирует вопросы наделения статусом «Спортивная сборная команда Муниципального образования Парабельский район» коллективов спортсменов, относящихся к различным возрастным группам, тренеров, специалистов в области физической культуры и спорта в целях подготовки к спортивным соревнованиям и участия в них, по видам спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта (далее - ВРВС), а также устанавливает порядок материально-технического обеспечения спортивных сборных команд муниципального образования «Парабельский район», в том числе обеспечения спортивным оборудованием и инвентарем, экипировкой, финансового, научно-методического, медико-биологического, медицинского и антидопингового обеспечения.

2. В настоящем Порядке под специалистами в области физической культуры и спорта понимаются медицинские работники, массажисты, хореографы и другие специалисты, принимающие непосредственное участие в процессе подготовки спортивных сборных команд муниципального образования «Парабельский район».

II. Наделение статусом «Спортивная сборная команда

муниципального образования Парабельский район»

3. Спортивные сборные команды муниципального образования «Парабельский район»  состоят из спортсменов, тренеров, специалистов в области физической культуры и спорта.
4. Формирование спортивных сборных команд муниципального образования «Парабельский район» осуществляется из спортсменов, тренеров, специалистов в области физической культуры и спорта, являющихся гражданами Российской Федерации, проживающих (зарегистрированных) в муниципальном образовании «Парабельский район».
5. По одному виду спорта для участия в официальных спортивных мероприятиях может быть сформирована только одна спортивная сборная команда муниципального образования «Парабельский район».

6. При формировании спортивной сборной команды требования к возрасту спортсменов, их спортивной квалификации, а также количественный состав спортивной сборной команды муниципального образования «Парабельский район» устанавливаются в соответствии с условиями допуска участников, определенных Положением об официальных спортивных соревнованиях мероприятиях.
7. Списки спортивных сборных команд муниципального образования «Парабельский район» по видам спорта (далее – Списки) формируются по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку ведущим специалистом по физической культуре и спорту Администрации Парабельского района (далее - Специалист) по итогам выступлений спортсменов в прошедшем и текущем спортивном сезоне на муниципальных, межмуниципальных и региональных официальных спортивных соревнованиях, а также на основании предложений тренеров, руководителей физкультурно-спортивных организаций, местных спортивных федераций. В случае разногласий относительно состава спортсменов для включения их в список окончательное решение остается за Специалистом. Утверждаются данные списки главой администрации Парабельского района и лицом замещающим его на время отсутствия, либо заместителем главы Парабельского района по социальным вопросам.
8. Списки формируются общие по каждому виду спорта, подписываются специалистом и помещаются в отдельную папку. По мере изменения состава сборных команд списки могут изменяться специалистом и утверждаться в соответствии с пунктом 7 настоящего приложения.
III. Обеспечение спортивных сборных команд муниципального
 образования «Парабельский район»
9. Под обеспечением спортивных сборных команд муниципального образования «Парабельский район» понимается обеспечение их подготовки к официальным спортивным соревнованиям и их участия в данных спортивных соревнованиях.

10. Обеспечение спортивных сборных команд муниципального образования «Парабельский район» осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Парабельский район», за счет средств субсидии из бюджета Томской области бюджету муниципального образования «Парабельский район» на обеспечение участия спортивных сборных команд муниципальных районов и городских округов Томской области в официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на территории Томской области, за исключением спортивных сборных команд муниципального образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ – закрытое административно-территориальное образование Северск Томской области», муниципального образования «Томский район», а также за счет внебюджетных, не запрещенных законом поступлений.
11. В соответствии с приложением к подпрограмме 1 «Развитие массового спорта, спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» утвержденным постановлением Администрации Томской области от 27.09.2019 № 345а  «Об утверждении государственной программы «Развитие молодежной политики, физической культуры и спорта в Томской области» средства субсидии из областного бюджета расходуются на:

1) оплату проезда членов спортивных сборных команд Парабельского района до места проведения официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятий и обратно;

2) питание членов спортивных сборных команд Парабельского района в дни проведения официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятий;

3) оплату проживания членов спортивных сборных команд Парабельского района в дни проведения официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятий.

12. Средства из местного бюджета расходуются на:
1) оплату проезда членов спортивных сборных команд Парабельского района до места проведения официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятий и обратно;

2) питание членов спортивных сборных команд Парабельского района в дни проведения официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятий;

3) оплату проживания членов спортивных сборных команд Парабельского района в дни проведения официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятий;
4) оплату дежурного спортивного врача соревнований.

13. Обжалование решений и действий (бездействия) Специалиста, разрешение споров по формированию и обеспечению спортивных команд осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации.

14. К обеспечению спортивных сборных команд муниципального образования «Парабельский район» применяются нормы расходов Порядка финансирования  официальных физкультурных мероприятий, спортивных мероприятий и организационно-методических мероприятий, проводимых за счет районного бюджета муниципального образования «Парабельский район», утвержденного постановлением Администрации Парабельского района от 07.02.2017 № 70а.

Заместитель Главы района –
Управляющий делами

А.А. Костарев

Приложение № 1
к Порядку формирования и обеспечения

спортивных сборных команд муниципального

образования «Парабельский район»

УТВЕРЖДАЮ

Должность

_________________ И.О. Фамилия

«____»_______________г.

СПИСОК

СПОРТИВНОЙ СБОРНОЙ КОМАНДЫ ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ПО ___________________________________

(вид спорта)
	№

п/п
	Ф.И.О
	Пол, год рождения
	Вид спорта, вид программы

	1
	2
	3
	4

Ведущий специалист по
физической культуре и спорту             _____________________                       И.О. Фамилия